⁷⁰ That is, the book which reveals the *fatum*.

6. [1] Porro a libri hujus resignatione habuit Apocalypsis nomen suum. [2] Significat autem Apocalypsis non tam prophetiam omni ex parte novam quam revelationem aut manifestationem rei aenigmaticae prius propositae sed non prius intellectae. [3] Est ideo libri resignatio illa manifestatio seu explicatio aenigmatum prius propositorum; [4] quae quidem aenigmata nihil aliud esse possunt quam prophetiae veteris testamenti.⁷¹

7. [1] Et hinc liber ille dicitur *scriptus intus et foris*. [2] Duplex his verbis designatur prophetiae genus unum intus, alterum foris. [3] Litera veteris prophetiae olim edita foris erat; sensus et explicatio ejus intus mansit, usque ad resignationem libri. [4] Hunc sensum Deus plane communicavit cum agno, et agnus misso angelo patefecit servo suo Joanni non plane quidem sed quatenus ipsi visum fuit.⁷²

Appendix. Deleted text after 2, 7 (*ut certo scias eas germanas esse et posteriorem alludere ad priorem*)

2b. [1] ^[f. 163r] Adde quod prophetia illa prior continuatur a temporibus Danielis usque ad resurrectionem mortuorum. Dan. 11, 2 et 12, 2; 3, 13. [2] Unde et hujus tempora cum illius temporibus coincidere necesse est. [3] Versantur etiam ambae circa idem subjectum, quod Ecclesia est. [4] Et prophetias sacras quae de iisdem sunt temporibus deque eodem subjecto, se mutuo alludere et se invicem aperire quid mirum est? [5] Cum jussit Deus librum Danielis *signari usque ad tempus finis*, nonne satis insinuavit librum illum aliquando aperiendum esse? [6] At alibi non aperitur praeter quam in Apocalypsi. [7] Est itaque haec prophetia resignatio et expositio prophetiarum veteris Testamenti et maxime prophetiarum Danielis, quae sunt omnium nobilissimae, quippe quae solae ^[f. 164r] tempora omnia in continua serie usque ad finem mundi complectuntur.⁷³

⁷¹ 6. 1. hujus] signati a. c. || 3. manifestatio] est expo a. c. | aenigmatum] priorum (ut uid.) aenigmatum a. c. | praepositorum] praepositorum, et liber aenigmata illa significat (significat a. c.) a. c. || 4. quam prophetiae] praeter prophetiam a. c.

⁷² 7. 1-3. et hinc liber ille — ad resignationem libri] et idem (idem denique colligitur ex eo quod a. c.) liber ille signatus dicitur scriptus intus et foris. (Nam add.) duplex hic designatur prophetiae genus, unum intus, alterum foris. At quaenam illa duo genera praeter aenigmata (prophetiam veterem et novam sen a. c.) prophetiam (et revelationem [sensus add.] aenigmatum, illa a. c.) veterem et novam aenigmaticam et explicatoriam, literam olim editam a. c. || 2. his verbis] hic a. c. || 3. litera] hoc (ut uid.) aenigma a. c. | ejus] ejus usque ad libri resignationem a. c. || 4. plane] <...> a. c. | angelo] angelo suo a. c. | Joanni] Joanni quatenus a. c. | quidem] add. | fuit] fuit. Et a. c. : Nam (neque add) agnus ante passionem diem et horam ultimam noverat (non noverat a. c.) neque (** a. c.) alius quisquam praeter Patrem Filii. Mark 13, 32; Matt 24, 36. Tunc vero Apocalypsin Deus dedit Christo (Christo dedit Deus a. c.), Christus per angelum significavit Joanni. Apoc 1, 1. Usque tunc mansit liber fatidicus in manu solius Patris. Neque aliquis dignus repertus est librum aperire (accipere a. c. : *** a. c.) praeter agnum, non angelus, non spiritus excipitur. Solus agnus dignus est repertus. Et ideo angelus propheticus prohibet se coli ob prophetiam ostensam et rationem reddit quia prophetiam acceperat a Christo. Deum ait adora, Nam testimonium Jesu est spiritus prophetiae. Qua de causa solus Deus et agnus coluntur in Apocalypsi a. c.